
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.14 del Reg. Data 27-02-021 

 

 

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  - ATTIVAZIONE LINEA TELEFONICA 

UFFICIO  POLIZIA  LOCALE SEDE DISTACCATA PIAZZA A. 

GENTILI. 

 

 
 

L'anno  duemilaventuno,     il    giorno   ventisette del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Visto il Decreto sindacale n. 5 del 03.04.2020 con il quale la scrivente è stata nominata 

Responsabile dell’Area Vigilanza ed Attività Produttive;  

Premesso che: 

- l'Organizzazione mondiale della sanità (OMS) il 30 gennaio 2020 ha dichiarato, 

l'epidemia da COVID-19, un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale; 

- le recenti disposizioni normative hanno confermato e disposto una serie di 

misure urgenti di contenimento del contagio da COVID -19 sul territorio 

nazionale che necessitano anche di un’intensa attività di controllo al fine di 

garantirne il rispetto e la corretta attuazione; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 14 del 27-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

- nel Comune di San Ginesio la diffusione della pandemia è stata ed è tuttora 

particolarmente significativa e, pertanto, al fine di ottemperare alle disposizioni 

nazionali sopra richiamate e garantire la sicurezza sanitaria della Comunità locale, si 

rende necessario ed urgente potenziare il servizio di Polizia locale, attraverso la 

costituzione di una sede distaccata in Piazza A. Gentili; 

Ravvisata la necessità di predisporre presso l’Ufficio di Polizia Locale, sede distaccata 

di Piazza A. Gentili, una linea telefonica nonché la configurazione e modifiche IVR del 

centralino;  

Considerato che: 

- è stato chiesto il preventivo di offerta alla società Fidoka srl, già affidataria di 

interventi similari ed eseguiti con piena soddisfazione dell’Ente; 

- con nota prot. 2620 del 25 febbraio 2021 è pervenuto dalla società Fidoka srl, il 

preventivo per lo svolgimento di quanto specificato in premessa, al prezzo di €. 

295,00 iva compresa; 

Dato atto che: 

- l’art. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 dispone che: “Al fine di 

incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, 

nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di 

contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli 

articoli36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai 

commi 2, 3e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021”; 

 

- l’art. 1, comma 2 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 disciplina le 

procedure per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture sotto soglia, prevedendo 

che la stazione appaltante possa affidare direttamente appalti di servizi e forniture di 

importo inferiore a € 75.000,00; 

- l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, modificato dall'art. 1, co. 

5-bis della Legge n. 120/2020, stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 40.000 euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere, all’affidamento diretto del servizio di attivazione della 

linea telefonica in questione; 

Accertata la regolarità contributiva della predetta società, numero protocollo INAIL 

25551404 scadenza validità 07.05.2021; 

Di assumere impegno di spesa, per la somma di €. 295,00 iva compresa, a favore della 

Società Fidoka s.r.l. di Ripe San Ginesio, al capitolo 1884/3 del bilancio di previsione 

anno 2021 in fase di predisposizione.  

Visto l'art 107, comma 3° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 14 del 27-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, parte 2^; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa, che si hanno qui per integralmente 

richiamate:  

    - alla società Fidoka s.r.l., la fornitura del servizio di attivazione di una linea telefonica 

nonché la configurazione e modifiche IVR del centralino, presso l’Ufficio di Polizia 

Locale, sede distaccata di Piazza A. Gentili; 

2. Di assumere impegno di spesa, per la somma di €. 295,00 iva compresa, a favore della 

società Fidoka s.r.l. di Ripe San Ginesio: 

3. Di imputare la spesa di €. 295,00 iva compresa al capitolo 1884/3 del Bilancio di 

previsione anno 2021 in fase di predisposizione.   

4. Di comunicare alla società affidataria, contestualmente all’ordine di acquisto, gli 

estremi della presente determinazione e l’importo dell’impegno assunto con la 

medesima, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 191, comma 1, del decreto legislativo n. 

267/2000; 

5. Di dare atto che:  

- ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della deliberazione 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 556 del 31.05.2017 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: 

Z0B30D0DF5. 

- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 

102/2009, il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno 

di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica. 

-  infine, con successivo e distinto provvedimento di liquidazione verrà pagata la singola 

fattura di competenza.  

 

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 14 del 27-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 05-05-2021     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 07-06-2021    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 07-06-2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


